

PROTOKÓŁ nr XXV/2005

z Sesji Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie

odbytej w dniu 13 lipca 2005 r.

w sali narad Urzędu Miasta i Gminy

w Bornem Sulinowie.

Sesję Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie otworzył i jej przewodniczył Przewodniczący Rady Miejskiej PAWEŁ KACPEREK.

Na wstępie Przewodniczący Rady Miejskiej powitał przybyłych radnych, Burmistrza Gminy i zaproszonych gości.

Po tym poinformował, że na ogólną liczbę radnych – 15 (ustawowy skład), w Sesji uczestniczy 13 radnych; zatem stwierdził quorum – podejmowane uchwały przez Radę będą prawomocne.

Listy obecności radnych i zaproszonych gości stanowią załączniki nr 1 i 2 do protokołu.

W dalszej kolejności powiedział, że Sesja ta została zwołana na wniosek Burmistrza Gminy Borne Sulinowo, a porządek obrad zawiera następujące punkty:

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie quorum.
2. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - 1) wniesienia przez Gminę Borne Sulinowo aportu do spółki pod nazwą „Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji – spółka w ograniczonej odpowiedzialności” w Szczecinku;
 - 2) wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Borne Sulinowo na 2005 r.
3. Zamknięcie obrad.

Ad.2.1)

Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Kacperek powiedział, iż chciałby, aby w tym temacie wypowiedział się Burmistrz i Prezes Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych, bo on widzi zagrożenia. Obawia się, że trzeba będzie naliczyć amortyzację, odprowadzić podatek do urzędu Skarbowego, bo spółka jest tworzona.

Burmistrz Gminy Józef Tomczak powiedział, że spółka nie ma tego majątku, to jest mienie Gminy.

Radny Dariusz Skiba zapytał, dlaczego w projekcie uchwały zostały ujęte Jeziorki, skoro ta miejscowość nie leży już w granicach Gminy Borne Sulinowo.

Burmistrz Gminy Józef Tomczak odpowiedział, że tam jest nasza woda i nasze ujęcie.

Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Kacperek prosił o omówienie projektu uchwały.

Burmistrz Gminy Józef Tomczak powiedział, że pierwszy projekt uchwały dotyczy przekazania majątku Gminy dla PWiK i przypomniał, że Wysoka Rada w miesiącu lutym podjęła uchwałę wyrażającą wolę przekazania majątku. Okazało się jednak, że ten zapis w uchwale jest bardzo ogólny i prawnicy Stowarzyszenia uznali, że konieczne jest podjęcie oddzielnej uchwały. Poinformował, że z powodu tej jednej uchwały wszystkie Rady Gmin członkowskich muszą spotkać się i podjąć uchwałę o przekazaniu majątku, zawierającą wykaz tego majątku wraz z wyceną rzeczoznawcy; jest to wymóg formalny. Powiedział, iż rzeczoznawca wycenił majątek na ponad 16 mln zł i okazało się, że jest to majątek niewiele mniejszy od majątku gminy wiejskiej Szczecinek, więc będziemy równoprawnym partnerem. Zaznaczył, że gmina Barwice ma majątek w podobnej wysokości – w granicach 15-16 mln zł. Po tym Burmistrz Gminy przeczytał treść § 1 uchwały z lutego 2005 r. i stwierdził, że czynność nie jest finansowa, więc musi to być oddzielna uchwała. Drugi projekt uchwały dotyczy zmian w budżecie gminy na 2005 rok, bowiem w uchwale budżetowej wkradły się dwa błędy stylistyczne i trzeba to zmienić.

Radna Anna Pruska powiedziała, że na poprzedniej Sesji podejmowaliśmy uchwałę w sprawie naszego udziału, teraz na gwałt podejmujemy uchwałę w sprawie naszego aportu, a PWiK negowało nasze wyceny aportu. W związku z tym zapytała, czy oni już te wyceny zaakceptowali.

Burmistrz Gminy Józef Tomczak odpowiedział, że tak, to już zostało wyjaśnione. Wartość majątku nie będzie negowana, jak została oszacowana przez biegłego rzeczoznawcę. Po tym poprosił insp. ds. ciepłownictwa o przedstawienie harmonogramu działań Zarządu Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty, jeżeli chodzi o losy naszego wniosku.

Inspektor ds. ciepłownictwa Otton Wyszomirski Powiedział, że 1 sierpnia br. spółka ma rozpocząć z tym, że do 30 września należy doprowadzić do przekazania aportu. Pozostało około 3 miesiące, żeby rozpocząć działalność gospodarczą na naszym terenie. Aktualnie kończą się już wszystkie procedury dotyczące zatwierdzeń całego przedsięwzięcia. Działalność gospodarcza spółki musi się rozpocząć w dniu 1 października.

Radna Anna Pruska zauważyła, że kosztować nie będzie przekazanie majątku, ale kosztować będzie woda i ścieki. Amortyzacja będzie wynosiła 2,5%, ale próbuje przeforsować, aby gminy dopłacały do wody i ścieków bez względu na decyzję organu stanowiącego.

Burmistrz Gminy Józef Tomczak powiedział, że przymus dopłacania jest wtedy, gdy koszt przekroczy 5% średnich zarobków, a nam do tych progów daleko. Stwierdził, iż myśli, że zachowamy ten poziom, ale zobaczymy, jaka będzie amortyzacja.

Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Kacperk powiedział, iż musimy liczyć się, że jak przekazujemy 16 mln zł, to od takiej kwoty będą liczyć amortyzację.

Radny Piotr Kujawa stwierdził, iż jego zdaniem to znaczy, że dla każdej gminy będzie inna cena wody.

Radna Anna Pruska powiedziała, że tak.

Więcej głosu w dyskusji na temat przedmiotowego projektu uchwały nie zabierano.

Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Kacperek poddał pod głosowanie projekt uchwały:

- za głosowało 12 radnych,
- przeciw nie głosował żaden radny,
- wstrzymał się od głosu 1 radny.

Uchwała Nr XXV/299/2005 Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie z dnia 13 lipca 2005 r. w sprawie wniesienia przez Gminę Borne Sulinowo aportu do spółki pod nazwą „Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji – spółka z ograniczoną odpowiedzialnością” w Szczecinku została podjęta i stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Ad.2.2)

Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Kacperek powiedział, że drugi projekt uchwały dotyczy wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Borne Sulinowo na 2005 rok. Zwrócił się do radnych, czy mają jakieś pytania.

Radny Dariusz Skiba zapytał, dlaczego przy większości inwestycji jest rozpoczęcie 2005 r. i zakończenie 2005 r.

Kierownik Referatu Inwestycji Bogdan Korpala odpowiedział, że są to koszty przygotowawcze.

Burmistrz Gminy Józef Tomczak wyjaśnił, że w załączniku do uchwały budżetowej zawierającym limit wydatków budżetowych na wieloletnie programy inwestycyjne w 2005 r. jest pomyłka i dotyczy Kucharowa.

Kierownik Referatu Inwestycji Bogdan Korpala powiedział, że chodzi o doprecyzowanie umowy. Wcześniej kanalizacja w Kucharowie nie była ujęta, bo projektowała to Gmina Szczecinek. Jednak, aby to zadanie zapisać do wniosku, musi być ujęte jako nazwa w wykazie inwestycji.

Burmistrz Gminy Józef Tomczak powiedział, że nie ma zmian finansowych, tylko trzeba było dopisać Kucharowo, bo znajduje się w granicach Gminy. Podkreślił, że nie będzie ta inwestycja finansowana z budżetu naszej Gminy.

W związku z tym, że więcej głosu nie zabierano, Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Kacperek poddał projekt uchwały pod głosowanie:

- za głosowało 13 radnych,
- głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie zgłoszono.

Uchwała Nr XXV/300/2005 Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie z dnia 13 lipca 2005 r. w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Borne Sulinowo na 2005 rok została podjęta i stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Po podjęciu uchwał będących przedmiotem Sesji, Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Kacperek zapytał, czy radni mają jeszcze jakieś pytania.

Radny Dariusz Skiba zgłosił zapytanie dotyczące sieci ciepłowniczej, tj. czy będą zmiany projektowe, bo sieci idą centralnie przez budynki.

Prezes Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych Wiesław Robak powiedział, że sytuacja na działce musi być odtworzona.

Kierownik Referatu Inwestycji Bogdan Korpala powiedział, że jesteśmy w fazie projektowania i takich problemowych odcinków w Bornem Sulinowie jest pięć.

Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Kacperk zwrócił się o przedstawienie postępów w zakresie projektowania dla Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty.

Kierownik Referatu Inwestycji Bogdan Korpala poinformował, że zmienia się prawo ochrony środowiska, także w zakresie uzyskiwania pozwoleń. Teraz nie musimy tego robić, tylko na zadanie dotyczące modernizacji oczyszczalni ścieków w Bornem Sulinowie i kanalizy w Radaczu. Pozostałe natomiast rzeczy załatwiane będą tzw. decyzjami środowiskowymi. Zaznaczył, że ustawa będzie prawomocna 25 lipca br. Powiedział też, że aktualnie pracujemy nad tymi decyzjami, bo 25 lipca muszą być już gotowe i na tym skończy się nasza rola.

Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Kacperk zauważył, że nie uzyskalibyśmy pozwoleń na takie duże zadanie, bo czeka się bardzo długo i nie zdążylibyśmy.

Radna Anna Pruska zapytała, co będzie, jak Bruksela odrzuci wniosek.

Burmistrz Gminy Józef Tomczak odpowiedział, że wróci wszystko do nas, a spółka nie będzie istnieć. Dodał, iż myśli, że za dwa miesiące zapadnie decyzja w Brukseli.

Więcej głosu nie zabierano, w związku z czym Przewodniczący Rady Paweł Kacperk zamknął Sesję.

Sesja Rady Miejskiej trwała od godz. 14.00 do godz. 14.50.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała
Marta Sowa